
červenec 2024                                                                                                                             číslo 123  |  ZDARM A

města Solnice

1. září 2024 SOLNICKÉ LOUČENÍ S LÉTEM, 
vystoupí RAEGO, YVETTA BLANAROVIČOVÁ s kapelou 

16. září 2024 JAKUB SMOLÍK, recitál



SOLNICKÝ ZPRAVODAJ, ČERVENEC 2024

Kostel Umučení sv. Jana Křtitele je nejen místem duchovního života, 
ale i významnou kulturní a historickou památkou našeho města. 

Během posledních tří let došlo k výraznému zvětšení trhlin ve dvou hlavních klenebních 
nosnících lodě kostela. Statik v roce 2022 potvrdil, že je nezbytné začít s opravami. 

Z bezpečnostních důvodů byl kostel uzavřen. 

V roce 2024 bude zahájena první etapa opravy stropní konstrukce kostela 
s celkovým rozpočtem ve výši 2 045 844 Kč. Finanční prostředky na opravy poskytne 

Ministerstvo kultury ČR, Královéhradecký kraj, obec Kvasiny, město Solnice 
a Římskokatolická farnost Solnice. 

Prosíme, přispějte jakoukoliv částkou na účet číslo 

6638998399/0800 
a pomozte kostel zachovat pro budoucí generace! Děkujeme.

Pomozte zachránit kostel 
Umučení sv. Jana Křtitele v Solnici



1

SOLNICKÝ ZPRAVODAJ, ČERVENEC 2024

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jan Hostinský 
starosta 

ÚVOD
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na závěr Vám přeji krásné letní dny, mnoho 
odpočinkových chvil a těším se na setká-
vání nejen při akcích pořádaných městem. 
                                                                                                               

 

Zprávy ze zastupitelstva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 2 
Informace z radnice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 3 
Informace z redakce Zpravodaje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 3 
MŠ Solnice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 4 
ZŠ Solnice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 5 
Solnické hrátky mezi řádky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 7 
Solnický Brouček z.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 9 
Klub důchodců Solnice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 10 
Univerzita třetího věku  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 12  
Sportovní klub Solnice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 13 
Solnická solná stezka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 14 
Hasiči Vás informují  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 15 
Zubní pohotovost  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 18 
Kalendář akcí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 19 
Akce Muzea a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 20 
Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 22 

OBSAH

Vážení spoluobčané, 
 
v minulém zpravodaji jsem Vám slíbil infor-
maci o letošních investičních akcích. Ale 
nejprve musím s potěšením konstatovat, že 
práce na obchvatu započaly, energetická 
přeložka za více než 30 milionů korun by 
měla být za léto dokončena a zároveň zač-
nou probíhat archeologické průzkumy. Tak 
nevím, zda si mám přát bohatou minulost 
osídlení tohoto regionu, nebo smutek 
archeologův. 
 
Stručné shrnutí letošních investičních akcí: 
- oprava chodníku ulice Kvasinská včetně 

položení optické sítě 
- rozšíření parkoviště u zdravotního stře-

diska 
- rozšíření zpevněné plochy ve sportovním 

areálu v Ještěticích 
- propojovací chodník u hřbitova 
- multifunkční hřiště ve sportovním areálu 

v Solnici 
- oprava chodníku a komunikace na Masa-

rykově náměstí v souvislosti s rekonstruk-
cí vodovodních přípojek 

 
Ve svém úvodníku musím ještě zmínit nový 
formát našeho zpravodaje. Hlavní výhodou 
je mnohem lepší přehlednost a výraznější 
vizuální kvalita. Věřím, že tato podoba při-
nese i nové přispěvatele a rubriky. 
 



2

SOLNICKÝ ZPRAVODAJ, ČERVENEC 2024

Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva 
města Solnice konaného dne 17. června 
2024 na Městském úřadě v Solnici 
 
ZM8/2024/1: 
Zastupitelstvo města Solnice schvaluje 
návrhovou komisi a ověřovatele zápisu 
z dnešního zasedání zastupitelstva města 
v navrženém složení. 
ZM8/2024/2: 
Zastupitelstvo města Solnice schvaluje 
program 8. zasedání Zastupitelstva města 
Solnice konaného dne 17. 6. 2024, a to dle 
pozvánky zveřejněné na úřední desce 
Městského úřadu Solnice a doručené zastu-
pitelům.  
ZM8/2024/3: 
Zastupitelstvo města Solnice schvaluje zá-
věrečný účet města Solnice za rok 2023 
včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření města Solnice za rok 2023 
a souhlasí s celoročním hospodařením 
v roce 2023, a to bez výhrad, vše dle přílohy 
č. 1. 
ZM8/2024/4: 
Zastupitelstvo města Solnice schvaluje 
účetní závěrku města Solnice zpracovanou 
k 31. 12. 2023 za účetní období od 1. 1. 2023 
do 31. 12. 2023. 
ZM8/2024/5: 
Zastupitelstvo města Solnice schvaluje 
rozpočtové opatření č. 4/2024 dle přílohy 
č. 3. 
ZM8/2024/6: 
Zastupitelstvo města Solnice ukládá Radě 
města Solnice doplnit kupní smlouvu na 
prodej pozemku parc. č. 5462 v obci a ka-
tastrálním území Solnice o právní záruky 
a zajišťovací instrumenty k zajištění vybu-
dování a předání veřejné a dopravní tech-
nické infrastruktury kupujícím dotčeného 
pozemku městu Solnice a tuto smlouvu 
předložit k následnému projednání Zastu-
pitelstva města Solnice. 
ZM8/2024/7: 
Zastupitelstvo města Solnice schvaluje:  
1. finanční příspěvek Římskokatolické far-
nosti Solnice, IČO 46456082, se sídlem Zá-
mecká 203, 517 01 Solnice, na opravu 
kleneb v kostele Umučení sv. Jana Křtitele 
v Solnici ve výši 200.000 Kč; 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o posky-
tnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města 
Solnice mezi městem Solnice a Římskoka-
tolickou farností Solnice, IČO 46456082, 
se sídlem Zámecká 203, 517 01 Solnice, ve 
znění dle přílohy č. 6. 
ZM8/2024/8: 
Zastupitelstvo města Solnice souhlasí s fi-
nančním příspěvkem pro Vodovodní svaz 
Císařská studánka, IČO 60882794, se síd-
lem Masarykovo náměstí 1, 517 01 Solnice, 
ve výši 180.545,63 Kč (bez DPH) na 
úhradu části nákladů spojených s rekon-
strukcí přípojek k nemovitostem v ulici 
Rychnovská.  
ZM8/2024/9: 
Zastupitelstvo města Solnice schvaluje: 
1. doplnění společného školského obvodu 
základní školy, jejíž činnost vykonává Zá-
kladní škola Solnice, okres Rychnov nad 
Kněžnou, IČO 70979685, se sídlem Dob-
rušská 81, 517 01 Solnice, pro poskytování 
základního vzdělávání dětí, a to tak že spo-
lečný školský obvod základní školy je tvo-
řen územním obvodem města Solnice, 
obce Byzhradec, obce Černíkovice a obce 
Bílý Újezd s tím, že pro územní obvod obce 
Černíkovice a územní obvod obce Bílý 
Újezd platí pro II. stupeň základní školy; 
2. uzavření dohody o vytvoření společného 
školského obvodu spádové základní školy 
mezi městem Solnice a obcí Bílý Újezd, 
IČO 00274704, se sídlem Bílý Újezd 42, 
518 01 Dobruška, ve znění dle přílohy 
č. 11. 
ZM8/2024/10: 
Zastupitelstvo města Solnice vydává 
Obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění 
a doplňuje obecně závazná vyhláška 
č. 5/2023, kterou se stanoví část společ-
ného školského obvodu základní a mateř-
ské školy, s účinností od patnáctého dne po 
dni jejího vyhlášení, ve znění dle přílohy 
č. 12. 
ZM8/2024/11: 
Zastupitelstvo města Solnice vydává 
Obecně závaznou vyhlášku o stanovení 
místních koeficientů daně z nemovitých 
věcí, s účinností od 1. 1. 2025, ve znění dle 
přílohy č. 13. 
ZM8/2024/12: 
Zastupitelstvo města Solnice schvaluje 
zprávu letopisecké komise za rok 2023, ve 
znění dle přílohy č. 14. 

Výsledky projednávání, o kterých se ne-
hlasovalo: 
Zastupitelstvo města Solnice bere na vě-
domí kontrolu usnesení ze 7. zasedání 
Zastupitelstva města Solnice. 
Zastupitelstvo města Solnice bere na vě-
domí rozpočtové opatření č. 3/2024 včet-
ně dotací přijatých a vydaných dle přílohy 
č. 2. 
Zastupitelstvo města Solnice bere na vě-
domí závěrečné účty za rok 2023 včetně 
zpráv o výsledku přezkoumání hospoda-
ření za rok 2023 dobrovolných svazků obcí 
Vodovodní svaz Císařská studánka, IČO 
60882794, se sídlem Masarykovo náměstí 
1, 517 01 Solnice, ve znění dle přílohy č. 8, 
Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Bělá, 
IČO 70969655, se sídlem Masarykovo 
náměstí 1, 517 01 Solnice, ve znění dle 
přílohy č. 9, a Mikroregion Rychnovsko, 
IČO 71208810, se sídlem Havlíčkova 136, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou, ve znění dle 
přílohy č. 10. 
 

Ing. Jan Hostinský v. r. 
starosta 

 
František Hovorka v. r. 

místostarosta 

ZPRÁVY ZE ZASTUPITELSTVA



3

SOLNICKÝ ZPRAVODAJ, ČERVENEC 2024

Město Solnice bylo požádáno o zveřejnění 
článku informujícího o stavu kostela v Sol-
nici, více viz níže: 
 
Vážení občané, 
rádi bychom Vás informovali o současné 
situaci kostela umučení sv. Jana Křtitele 
v Solnici a požádali Vás o účast na veřejné 
sbírce, která má zajistit část potřebných fi-
nančních prostředků na jeho opravu. 
 
Havarijní stav kostela 
Během posledních tří let došlo k výraz-
nému zvětšení trhlin ve dvou hlavních kle-
nebních nosnících lodě kostela. Statik 
v roce 2022 potvrdil, že je nezbytné ihned 
začít s opravami. 
 
Z bezpečnostních důvodů byl kostel v roce 
2022 uzavřen. V roce 2023 probíhaly pří-
pravné práce, včetně zajištění a pokrytí 
inventáře ochrannými plachtami a stavby 
podpůrného lešení. Celkové náklady na 
přípravné práce dosáhly 300 000 Kč. 
 

Plánované opravy 
V roce 2024 bude zahájena první etapa 
opravy stropní konstrukce kostela, která 
zahrnuje opravu dvou hlavních klenebních 
pásů. Celkové náklady na tuto etapu jsou 
vyčísleny na 2 045 844 Kč. Finanční pro-
středky jsou částečně zajištěny z různých 
zdrojů, včetně Ministerstva kultury ČR, 
Královéhradeckého kraje, obce Kvasiny, 
města Solnice a Římskokatolické farnosti 
Solnice. 
 
Veřejná sbírka 
Pro úspěšné dokončení oprav, které jsou 
celkově vyčísleny na 5 537 684 Kč, potře-
bujeme Vaši pomoc. Proto jsme vyhlásili ve-
řejnou sbírku, do které můžete přispět 
jakoukoliv částkou na účet číslo: 
6638998399/0800. 
Kostel umučení sv. Jana Křtitele je nejen 
místem duchovního života, ale i význam-
nou kulturní památkou vašeho města. Vaše 
příspěvky do veřejné sbírky na jeho opravu 
pomohou zachovat tuto historickou a kul-
turní památku pro budoucí generace. 

Jak můžete pomoci? 
1. Finančním příspěvkem: Přispějte jakou-

koliv částkou na výše uvedený účet. 
2. Sdílením informací: Informujte své přá-

tele, rodinu a sousedy o této sbírce. 
3. Dobrovolnickou činností: Zapojte se do 

dobrovolnických aktivit při organizaci 
a provádění oprav. 

 
Kontakty 
Pro více informací nás můžete kontaktovat 
na tel. čísle: +420 775 543 582 nebo e-mai-
lem na adrese hoffmann.emil@dihk.cz. 
 
Věříme, že i Vaším přispěním a společnými 
silami dokážeme tento kostel opravit 
a znovu otevřít. 
Děkujeme za Vaše přispění k opravě kostela 
umučení sv. Jana Křtitele 
 

P. Emil Hoffmann, CM 
děkan 

Římskokatolická farnost – děkanství 
Kostelní 259, 518 01 Dobruška 

INFORMACE Z RADNICE
Oprava kostela Umučení sv. Jana Křtitele v Solnici – Veřejná sbírka

Soudržný tým a týmová spolupráce jsou 
klíčové pro fungování našeho Domácího 
hospice Setkání. Spolupracujeme jako tým 
odborníků. Příjem pacientů koordinují so-
ciální pracovnice  a zdravotní sestry po 
konzultaci s lékařem, který je dostupný te-
lefonicky a navštíví pacienta v co nejkrat-
ším možném termínu. Zdravotní sestry 
navštěvují rodiny pravidelně a jsou jim 
oporou přímo v domácím prostředí. Ro-
dina má k dispozici telefonní číslo, na které 
je možno se dovolat kdykoliv ve dne i 
v noci a konzultovat zdravotní stav. V pří-
padě potřeby je možné zajistit i osobní náv-
štěvu. Zdravotní péče je poskytovaná pod 
pečlivým dohledem lékařů, kteří provádějí 
pravidelné kontroly pacientů. Sociální 
pracovnice dále pomáhají zajistit rodině  

 
příspěvek na péči či jiné formy pomoci. 
V případě zájmu je možné domluvit setkání 
s psychoterapeutkou či s duchovním. Půj-
čení kompenzačních pomůcek je samozřej-
mostí. 

Tým našeho Domácího hospice Setkání

 
Chcete-li se dozvědět více, můžete se na 
nás obrátit ve všední dny (9.00 – 15.30) na 
telefonní číslo 733 694 160 nebo na email 
hospic.setkani@seznam.cz. 
 

Domácí hospic Setkání 

INFORMACE Z REDAKCE ZPRAVODAJE



4

SOLNICKÝ ZPRAVODAJ, ČERVENEC 2024

V úvodu tohoto příspěvku se s vámi 
chceme podělit o malou radost a zajíma-
vost. Kluci z jedné naší předškolní třídy 
jsou velkými fanoušky HC Dynamo Pardu-
bice. V době, kdy vrcholila klubová soutěž, 
jsme je vyfotili s klubovými tričky, šálami 
a čepicemi a poslali pozdrav a přání úspě-
chů hokejistům. Dostali jsme odpověď 
v podobě podepsaných fotografií. Kluci 
měli radost obrovskou, pyšně si prohlíželi 
a vystavili fotografie hráčů, které znají 
i jménem. Těší nás ochota klubu udělat 
radost dětem! 
 
Jaro se nám pomalu překlápí do léta. V ma-
teřské škole využíváme pěkného počasí 
(a to nám na štěstí většinou přeje) k přísluš-
ným aktivitám. 
 
Tak například: 
 
Uspořádali jsme „den rodin“ na zahradě. 
Jednalo se o program připravený v rámci 
oslavy svátku maminek a aby to ostatním 
členům rodiny nebylo líto, pozvali jsme i je. 
Program odpoledne se skládal z aktivit, do 
kterých se mohli zapojit všichni členové ro-
diny – skládání vlaštovky, skákání panáka, 
opékání špekáčků, společné focení a další. 
Děti napřed rodinu nakreslily a pak se spo-
lečně vyfotily.  Z obrázků jsme  utvořili vý-
stavu, z fotek kroniku. Z akce vznikne 
i kuchařka s oblíbenými rodinnými recepty. 
 
Oslava dětského dne proběhla formou 
letní olympiády na hřišti v Solnici. Disci-
plíny připravila, jako tradičně, základní 

 

Červen 2024

škola. Žáci deváté třídy tentokrát dětem 
z MŠ asistovali i při jejich plnění. Komuni- 
kace a spolupráce byla novou zkušeností 
pro všechny zúčastněné věkové kategorie. 
Tanec na závěr si užily hlavně starší děti. 
 
Větší děti vyrazily na tajný výlet s batůžky 
na dětské hřiště a na zmrzlinu. Velký výlet 
následoval na konci června. 
 
Malé děti vyrazily na výlet autobusem do 
Pardubic – pro mnohé to byla první zkuše-
nost z cestování tímto dopravním pro-
středkem! 

MATEŘSKÁ ŠKOLA SOLNICE



5

SOLNICKÝ ZPRAVODAJ, ČERVENEC 2024

Dobré počasí bylo vítáno i na druhý ročník 
Solnických hrátek mezi řádky, protože po-
zvaní diváci přicházeli do SD Solnice nejen 
pěšky, ale také třeba přijížděli na kole! Naše 
děti, vystřídalo se jich okolo stovky, měly 
možnost shlédnout některá představení.  
 
Naši předškoláci ani nedutali, když sledo-
vali pasování prvňáků na čtenáře a to je 
hlavní smysl této akce -  inspirace ke čtení! 
Letošní „Hrátky“ se mimo jiné zaměřily na 
divadlo a loutky. A proto naše paní uči-
telka, která program spoluorganizovala, 
zprostředkovala dětem z MŠ také návštěvu 
kvasinského zámku a prohlídku tamější 
expozice loutek. 
 
Léto je tu a my se loučíme se školáky. Letos 
jich odchází obvyklých 30. Děkujeme všem 
rodičům za spolupráci během školního 
roku a za jejich podíl na závěrečné slav-
nosti! 

 
Příjemné prázdniny všem a našim předško-
lákům hladký nástup do 1. třídy! 

                 
Eva Cvejnová, ředitelka MŠ Solnice 

Pozorovali jste poslední květnový den děti 
přicházející do školy a kladli si přitom 
otázku, co se to v té naší škole děje tento-
krát? Těm z vás, kteří nemají doma školáka 
nebo nesebrali odvahu k otázce přímo ko-
lemjdoucímu dítěti, přinášíme odpověď.  
 
Učitelé 2. stupně vyhlásili pro své žáky totiž 
malou/velkou výzvu: „Přijď do školy s uče-
ním, ale bez klasického batohu!“ A rázem 
tu byla plná hlava toho, v čem učebnice 
a pomůcky do školy přinést! Nejlépe asi 
tak, aby byl nápad jedinečný a nikdo další 
neměl „aktovku“ totožnou. 
 
Žáci se úkolem nenechali ani malinko za-
hanbit a 31. květen, který se stal naší osla-
vou Dne dětí, byl rázem přirozeně 
odlehčen. O velké přestávce se všichni sešli 
v prostorách školního dvorku, aby vzá-
jemně svá „zavazadla“ omrkli a pobavili se 
nápadem druhých. A že bylo čím!!! Obal na 
tenisovou raketu, dětský kočárek, kolébka, 
ale i koš na odpadky, na prádlo, kyblík na 
úklid či šuplík, nebo dokonce celá polička. 
Nejeden dorazil s přepravkou na domácího 
mazlíčka, zahradním košíkem, cestovním 
kufrem či nákupní taškou na kolečkách. 

K vidění byla také různá domácky vyro-
bená vozítka – na vlastní pohon, ale i dál-
kové ovládání. Někdo zavzpomínal na 
předškolní léta a dorazil s dětskou tatrov-
kou či jinou hračkou. 
 
K velmi originálním nápadům v jednotli-
vých třídách patřil klasický nákupní vozík 
Natálie Hermanové a Faltové, florbalová 

Den bez aktovek

branka Tomáše Kociána, dětské bazénky 
Tobiáše Kašpara a Jakuba Švece, nádrž 
z motoru Matěje Holmana, basa od piva 
jako batoh od Terezy Seifertové, rudl Petra 
Bilce, zahradní sekačka Nikity Illienka, ko-
lečko Daniela Jecha a Pavla Červinky, 
popelnice Niny Špůrové, fukar na listy 
Adama Bartoše, velká nůše Andrey Patzen-
hauerové, gril Tobiáše Zabadala, sud na 
skateboardu Tomáše Pilce a nezapomenu-
telný věšák na prádlo z dílny Anděly 
Zimové. 
 
Třídní učitele čekal nelehký úkol. Z každé 
třídy vybrat pouze jednoho vítěze, který 
získá odměnu v podobě poukázky do pa-
pírnictví. Nemluvím jen sama za sebe, ale 
v tu chvíli jsem si přála mít poukázek jako 
listů té nejtlustší knihy – pro každého, kdo 
tento sranda nápad podpořil! Bohužel! 
Třeba se ale do příštího roku naučím čaro-
vat. Nyní alespoň ještě jedno velké „DÍKY“ 
za vyčarování úsměvu pro nás všechny 
zdarma – snahou, nápadem! 

                 
Za kolektiv 2. stupně ZŠ Solnice 

Markéta Doubravová 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA SOLNICE



6

SOLNICKÝ ZPRAVODAJ, ČERVENEC 2024

Den dětí se konal v pátek 30. května. Sešli 
jsme se ve třídách, kde si děti popovídaly 
o tom, co je asi čeká. Program byl zahájen 
na fotbalovém hřišti. Slavnostním zapále-
ním olympijského ohně, který nesli učitelé 
a oběhli štafetou celé velké hřiště. Poho-
dový den bez učení mohl začít. 
 
Jako první se běžel závod v běhu na 70 m, 
60 m, 50 m a 40 m. Vybrány byly děti, již 
dopředu, jen ti nejrychlejší z každé třídy. 
Ostatní úžasně fandili svým spolužákům. 
Prvňáčci se nedali předběhnout, obě třídy 

se umístily na prvním místě. Po ukončení 
běžeckého závodu, jsme se přemístili na 
hřiště, kde byly nejrůznější olympijské dis-
ciplíny např. trojskok, toč se, toč se dokola, 
šerm, střelba z luku, chůdy, chůze po laně, 
slalom, kopaná, hod na tyče… Každý si 
mohl vyzkoušet dle libosti a svých sportov-
ních možností.  
 
Nechyběla stezka s tajnou abecedou, kde 
žáci po třídách hledali schované šifry, ze 
kterých museli složit slovo zmrzlina. A pro-
tože víme, že nejoblíbenější u dětí je jaho-
dová, pan školník Karel ve speciálně vyro- 
beném chladícím vozíčku dovezl zmrzlinu 

Den dětí (1., 2., 3., 4. třída)

až na hřiště. To bylo radosti, najednou se 
po okolí hřiště neozývaly žádné zvuky, děti 
si vychutnávaly pochoutku v tichosti. 
 
Odměnou nám byl velký potlesk, úsměv na 
tvářích, špinavé pusy od zmrzliny. 
Krásné počasí bylo tajným přáním učitelů, 
i to se splnilo. 
 
Žáci tento den zhodnotili: „Den byl moc 
dobrý, nemuseli jsme se učit”. 
Velice všem děkujeme za odpočinkový 
den!!! 

                 
Jana Škopová, vyučující 1. stupně 



7

SOLNICKÝ ZPRAVODAJ, ČERVENEC 2024

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jako nejlepší nápad byl vyhodnocen „Aple-
water“ Sofie Plachetkové, nejlépe prezen-
tovaly „Myčku na dráty u kola“ Lucie 
Letenská,  Jolana Klimešová a Romana 
Janečková. 
 

„Co myslíte, kdo může být vynálezce? 
Každý, kdo se dívá kolem sebe, a přemýšlí, 
co by se mohlo zlepšit.“ 
 
Touto větou zahájil lektor Ing. Pavel Jirman 
z hradecké asociace AriD program Mladý 
vynálezce. Ten je  zaměřen technicky, 
je určen žákům sedmého ročníku a vede 
je k tvůrčímu myšlení a týmové práci. V ZŠ 
Solnice letos proběhl ve dnech 20. – 24. 5. 
a zúčastnilo se 24 žáků. 
 
Po nezbytném teoretickém úvodu byli žáci 
vyzváni k předložení svého zlepšovacího 
nápadu. Nikdo se „neulil“, nápad předložili 
všichni. Potom si hlasováním vybrali 6 ná-
padů k realizaci, rozdělili se do skupin a za-
čali tvořit model vynálezu a plakát 
k prezentaci. 
 
Poslední den trvání projektu předvedli 
sedmáci výsledky své práce na „tržišti ná-
padů“ před žáky celé školy, kde porota vy-
brala nejlepší nápad, plakát a způsob 
prezentace. 
 
 

Mladý vynálezce v ZŠ Solnice 2024

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za odměnu pojedou 4 „vynálezci“ na dvou-
denní výlet do Třince. Tam se  koná ve 
dnech 12. – 13. června mezinárodní  výsta-
va inovací, vynálezů a technických trendů 
Invent Arena, kde budou mít naše děvčata 
stánek a kde své vynálezy předvedou. 
 

Hana Jakubcová                 

„….příběhy ať nevyhynou, 
budu jejich ochráncem. 
S knihou v trávě nebo pod peřinou, 
hltám stránku po stránce….“ 
 
Text písně Jiřího Krhuta Příběhy ať nevyhy-
nou je nejen hymnou iniciativy Celé Česko 
čte dětem, ale především myšlenkou spo-
lečného čtení.  Stala se základem pro první 
ročník týdenní akce Solnické hrátky mezi 
řádky, který odstartoval v loňském roce. 
Letošní, již druhé Solnické hrátky, navázaly 
na ty loňské s ještě větším nasazením. Pod-
titulem se tento rok staly LOUTKY. Jejich 
předznamenáním byla výstava z dílny 
známé řezbářky a malířky Jarmily Haldové 
ze Sedloňova, rodiny Haldovy i amatér-
ského umělce Františka Nejedlého z Rož-
mitálu pod Třemšínem v předsálí Spole- 
čenského domu v Solnici. 

 
Pondělní úvodní představení Solnických 
hrátek zahájili tradičně herci ze Základní 
umělecké školy v Rychnově nad Kněžnou 
pod vedením herce, režiséra a pedagoga  

 
Petra Hofmanna. Divadelní dílna s názvem 
Hrajeme si s Pantalonem se odehrávala 
v duchu komedie dell'arte. Děti si vyzkou-
šely improvizované divadlo původně z re-

SOLNICKÉ HRÁTKY MEZI ŘÁDKY
SOLNICKÉ
HRÁTKY

MEZI ŘÁDKY



8

SOLNICKÝ ZPRAVODAJ, ČERVENEC 2024

nesanční Itálie. Následoval program pro 
děti z mateřských škol. Skvělá zpěvačka 
a muzikantka Lída Helligerová roztančila 
a rozezpívala plný sál těch nejmenších. 
Všichni společně přivítali prázdniny písnič-
kami o Honzíkovi a Aničce, kteří jedou na 
výlet na farmu k dědovi a babičce. 
 
V úterý patřil celý den spisovatelce Ivě Pro-
cházkové, na kterou jsme se připravovali 
a zároveň moc těšili. Několik týdnů jsme 
s dětmi pročítali její kouzelné příběhy, takže 
jejich pokračování v podobě čtenářského 
maratonu a následně besedy s paní spisova-
telkou bylo tím nejhezčím vyvrcholením. 
 
Třetí den Solnických hrátek patřil Cyrilu 
Podolskému, autorovi Krysáků nebo 
Strašidelného herbáře. Ve třech blocích 
představil dětem Ateliér Podolský práci tri-
kového filmu se zvláštním zaměřením na 
loutkovou animaci, který využívá klasické 
techniky prostorové loutkové i počítačové 
animace. Děti si zkoušely animaci, práci fil-
mového štábu i dabing. 
 
Čtvrtek byl rezervován Listování s Luká-
šem Hejlíkem – cyklus scénických čtení 
aneb knížky na jevišti. Tři po sobě jdoucí 
představení – „Eliáš a babička z vajíčka” 
a dvakrát „Dračí polévka” - k tomu plný sál 
Společenského domu v Solnici. I tentokrát 

Lukáš Hejlík se svou skvělou hereckou ko-
legyní Petrou Bučkovou proměnili řádky 
knih v napínavé divadelní představení. 
 
Závěrečný den Solnických hrátek začal 
opravdu pohádkově. Král Ota I., který děti 
celý rok provázel slabikářem, přivítal prv-
ňáčky ve své říši knížek a fantazie, v nej- 
větším a nejkrásnějším království světa. 
Slavnostně je pasoval na čtenáře.  
 
A úplně poslední tečkou letošního dru-
hého ročníku Solnických hrátek mezi 
řádky byla dvě představení herečky Ivany 
Bílkové. Příběh spisovatelky Daisy Mráz-
kové ožil na scéně výtvarníka Marka Zákos-
teleckého magnetickým divadlem. Před 

dětmi se tak odehrávala nejen divadelní 
pohádka, ale bylo to jedinečné setkání se 
scénickým kouzlem.  
 
A ještě malé statistické ohlédnutí za 
letošními Hrátkami: 
V týdnu 20. – 24. 5. 2024 zanechalo v Sol-
nici svou stopu 7 umělců, diváci prožili 
18 hodin povídání, čtení a divadelních 
představení. V sedačkách Společenského 
domu se vystřídalo 2.315 dětí, z toho 606 
z okolních škol. A na závěr ještě poděko-
vání. Poděkování všem, kteří letos pomá-
hali se čtením, organizací, propagací nebo 
podporou celé akce. 
Ať žijí Solnické hrátky mezi řádky 2025! 
 

                Eva Štréglová, Kateřina Flídrová 



9

SOLNICKÝ ZPRAVODAJ, ČERVENEC 2024

SOLNICKÝ BROUČEK Z.S.



10

SOLNICKÝ ZPRAVODAJ, ČERVENEC 2024

Po únorovém útlumu činnosti se v březnu 
opět naše aktivita rozběhla. O čtení dětem v 
naší mateřské škole jsme informovali už 
v minulém čísle Zpravodaje. Chřipky byly na 
ústupu a lidé se zase přestali obávat šíření ne-
moci. Jako každý rok jsme dostali od klubu 
seniorů v Doudlebech nad Orlicí pozvánku 
na jejich valnou hromadu. Tři zástupci vý-
boru našeho klubu se 21. 3. 2024 vydali do 
Doudleb n. O., aby se seznámili s bohatou 
náplní činností tohoto klubu. Inspirovali se 
některými náměty, které pak dále rozpraco-
vávali ve výboru solnického klubu. 
 
Každoroční pomoc členek našeho klubu 
spolku Brouček při pořádání Bazárku dět-
ského oblečení a dětských potřeb se usku-
tečnila také v březnových dnech. Je zde 
třeba odvést spoustu práce při příjmu, tří-
dění i výdeje věcí, což by se neobešlo bez 
dobrovolnic. Jen namátkou několik jmen; 
které jsem opomenul, ať mi prominou: 
J. Matoušková, A. Martincová, Z. Zimová, 
M. Lingrová, R. Bubnová, M. Kočová, 
Z. Baudyšová. Patří jim i ostatním ženám, 
jež spolu s ženami z Broučku tuto akci 
zajišťují, velký dík. Je to jedna z cest, jak 
mladým rodinám pomoci s rodinným roz-
počtem. To, co prodají touto cestou, jim 
nepatrně přispěje do rozpočtu a naproti 
tomu jsou schopni nakoupit některé po-
třebné věci za nižší ceny. 

Současně se ve Společenském domě ve 
dnech 25. 3. až 27. 3. konala sbírka ošacení 
a dalších potřebných věcí pro Diakonii 
Broumov. I na této akci je zvykem, že se při 
organizační pomoci střídají členové na-
šeho klubu. V letošním roce zde po všechny 
tři dny pomáhal jen jeden člen výboru 
klubu, protože na střídání se již nenašli 
další dobrovolníci. Uvítali bychom více 
dobrovolníků na tyto akce, kteří by mohli 
vypomoci. V březnu jsme opět zahájili výle-
tovou sezonu tradičním zájezdem. V úterý 
26. 3. 2024 se vydalo autobusem pana 
Vavery 51 důchodců za nákupem na tržnici 
v polském městečku Kudowa-Zdrój. Vzhle-
dem k přestavbě tržnice některé účastníky 
trochu zaskočilo nepřehledné uspořádání 
stánků, ale nakonec všichni uspokojili své 
nákupní touhy. Při zpáteční cestě se zastavili 
na pozdnější oběd v restauraci „Na statku“ 
v Šonově. I přes drobné počáteční zmatky 
při příjezdu na místo se všichni posilnili a 
pak už je čekala jen cesta zpět do Solnice, 
kam dorazili o půl čtvrté odpoledne. 
 
Další akcí byla plánovaná beseda o Gruzii. 
Ve středu 10. dubna 2024 se v klubovně 
sešlo 19 zájemců dozvědět se zajímavosti 
o této zemi. Počáteční těžkosti s nefunkč-
ností techniky nikoho neodradily, zachrá-
nila to výpomoc p. Hradeckého done- 
senými kabely od jeho počítače a vše se 

Z činnosti Klubu důchodců Solnice v II/2024

urovnalo. Paní Hana Dýčková z Lokota pro-
mítla fotografie, které pořídila při své cestě 
do této země a k tomu nám připojila pár in-
formací. Též jsme si mohli na vlastní oči pro-
hlédnout několik předmětů, jež si paní 
Dýčková z Gruzie dovezla. Beseda sice 
neměla tu úroveň, na jakou jsme bývali 
zvyklí od přednášek ve Společenském domě, 
ale brali jsme v úvahu, že paní Dýčková ne-
pořádá takovéto besedy a pro nás ji uskuteč-
nila z dobré vůle. Také patří dík Městu 
Solnice za zapůjčení promítacího plátna. 
 
Na květen byl původně plánován výlet do 
Průhonic a Národního divadla. Bohužel, 
předčasně probuzené jaro, rychlý nástup 
výkvětu vegetace a peripetie se zajištěním 
prohlídky Národního divadla zkompliko-
valy vše tak, že se náš cíl musel změnit. Na-
konec se výbor dohodl, že se pojede 
náhradou do Kutné Hory, kde je spousta 
krásných památek. Ve čtvrtek 23. května 
2024 po sedmé hodině ranní nastoupilo 
36 výletníků do autobusu tradičně řízeném 
panem Vaverou. Cílem byla již zmiňovaná 
Kutná Hora. Vystoupili jsme poblíž kostela 
sv. Barbory, kde si nás převzala průvodkyně 
pí. Jaroslava Zelinková. Před započetím 
prohlídky kostela a ostatních památek nás 
pracovníci průvodcovské služby vybavili 
porty a sluchátky, abychom výklad mohli 
nerušeně poslouchat a nevnímali hluk 
okolí. Paní průvodkyně nás seznamovala 
s historií města a těžby stříbra, životem 
v Kutné Hoře, střídáním panovníků a jejich 
vlivu na život. Samozřejmě historie samot-
ného kostela sv. Barbory byla ústředním 
motivem. Celý chrám se stavěl v průběhu 
600 let. Po prohlídce kostela jsme zvolna 
prošli cestou s krásnou vyhlídkou na vinice 
a do širokého okolí k další pozoruhodné 
stavbě a to monumentálnímu kostelu sv. Ja-
kuba. Křivolakými uličkami jsme přešli 
k Vlašskému dvoru – velké a pozoruhodné 
stavbě, která v minulosti  sloužila mnoha 
účelům, ale nejvýrazněji byla spjata s těž-
bou a zpracováním stříbra. Navštívili jsme 
komnaty králů, kteří zde pobývali: Václav 
II., Václav IV. a Vladislav Jagellonský. Sezná-
mili jsme se s ukázkami všech mincí, které 
se zde v průběhu staletí razily. Čtyři účast-
níci si na historickém razidle vyrazili své 
mince. Procházka a prohlídka města byla 
díky výborné průvodkyni opravdovým zá-
žitkem. Po této prohlídce přišel vhod oběd 

KLUB DŮCHODCŮ SOLNICE



11

SOLNICKÝ ZPRAVODAJ, ČERVENEC 2024

v restauraci Kozlovna. Po uspokojení chu-
ťových buněk a hladu následoval volný pro-
gram. Lidé se rozešli po kavárnách, dalších 
muzeích a cukrárnách. Počasí se nám vyda-
řilo, spokojenost účastníků výletu 
a disciplinovanost umocnily celkový do-
jem. V 16:30 hod. autobus vyjel na zpáteční 
cestu a za necelé dvě hodiny dovezl všechny 
zpět na solnické náměstí. Poděkování patří 
naší předsedkyni paní Aleně Martincové, 
která vše vyjednala, zařídila a zorganizovala 
ve velmi krátkém čase. Každý zájezd je 
třeba poměrně s předstihem začít shánět 
a rezervovat vzhledem k zajišťování prů-
vodců, vstupů, obědů atd. U tohoto zá-
jezdu byla tato doba velice zkrácena, 
protože původní záměr výletu do Průhonic 
a Prahy se zhroutil na poslední chvíli. 
 
V úterý 11. června 2024 bylo na programu 
tradiční opékání buřtů v Ještěticích. Ve 
14 hod. se u základní školy v Solnici sešlo 
6 zájemců o pěší vycházku přes Sídliště I. 
lesem Vrchoviště a silnicí do Ještětic. Další 
účastníci se dopravili do Ještětic autem či 
na kolech, místní to měli nejjednodušší a 
přišli též. Za hospodou „U Haničky“ bylo 
připraveno posezení a místo s ohništěm 
pro opékání. Poděkování za přípravu patří 
Emilce Kroulíkové. Také je třeba poděkovat 
personálu restaurace, který nás mimo otví-
rací dobu obsloužil nápoji. Na opékání se 
sešlo celkem 28 lidí, kteří si spolu měli 
možnost příjemně popovídat, posilnili se  
vlastní opečenou uzeninou a osvěžili se 

 
některým  z moků nabízených restaurací. 
Sluníčko se snažilo hřát, ale studený vítr 
snižoval tento příjemný pocit. I přesto se 
účastníci akce začali rozcházet až kolem 
sedmnácté hodiny. Všem se setkání líbilo 
a stává se z něho dobrá tradice. 
 
Červen by měl být poměrně bohatší na naši 
činnost. Chystá se ještě účast zástupců na-
šich důchodců na seniorských hrách, auto-
busový výlet a oslava jubilantů. Přejme si, 
aby se vše podařilo zdárně uspořádat. Také 
se připravujeme na Solfest, který má být  
 

 
zase trochu v jiném duchu, než v loňském 
roce. O všech akcích si opět přečtete v příš-
tím čísle Zpravodaje. Doufáme, že  jste s na-
ší činností spokojeni a budete podporovat 
naši aktivitu svojí účastí. Také bychom rádi 
uvítali mezi námi „mladou krev“, nové 
nastupující důchodce a s nimi i nové pod-
něty na naši činnost. Jak se říká: více hlav, 
více rozumu a více nápadů. 
 
Přejeme všem krásné letní období, dny plné 
sluníčka a dobré nálady. 
 

         Ladislav Hradecký za výbor klubu



12

SOLNICKÝ ZPRAVODAJ, ČERVENEC 2024

 
 
 
 
 
 
 
 

Promoce

výborně zorganizoval rychnovský tutor 
Ing. Vladimír Hulman. Po cestě jsme nabrali 
ještě studenty z Rychnova nad Kněžnou, 
Vamberka, Doudleb nad Orlicí, Kostelce nad 
Orlicí, Častolovic a Týniště, kteří rovněž 
úspěšně dokončili šest semestrů studia. Na 
odpoledne pan Hulman připravil zajímavou 
komentovanou prohlídku zámku v pražské 
Tróji, který koncem 17. století nechal vybu-
dovat Václav Vojtěch ze Šternberka jako letní 
barokní sídlo. Tam jsme mohli obdivovat 
hlavně překrásné nástropní malby s antic-
kými motivy, nápaditě pojaté okrouhlé 
vstupní schodiště se sochami antických 
bohů a také Titánů, kteří v boji s nimi pro-
hráli a byli svrženi do Tartaru. V patře  
budovy jsme pak navštívili rozlehlý repre- 
zentativní hlavní sál, bohatě vyzdobený ná-
stěnnými i nástropními malbami. Večeří 
v Obědovicích jsme pak celý výlet zakončili. 
Podzimním semestrem t.r. zahájíme novou 
etapu, vstříc dalším studijním úspěchům.  

                 
Zapsala Věra Kučerová 

UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU 

Jak již bylo jinde řečeno, senioři města Sol-
nice a okolí se také zapojili do celoživot-
ního vzdělávání v rámci Univerzity 3.věku, 
a to virtuální formou, kterou organizuje 
Zemědělská univerzita v Praze. Zdejší kon-
zultační středisko vede obětavě učitelka 
Mgr. Hana Jakubcová.  
 
Vždy po dokončení šesti semestrů naše 
alma mater organizuje pro tyto úspěšné 
studenty slavnostní promoci. V době covi-
dových opatření uspořádal promoci pro 
absolventy již 2x Městský úřad Solnice 
a příslušný ceremoniál z pražské univerzity 
byl promítnut ze záznamu na plátno. 
V r. 2022 se solničtí studující senioři poprvé 
zúčastnili celého slavnostního aktu v Praze. 
Byly to Věra Kὅnigová, Jana Matoušková, 
Radka Švarcová a Zdenka Zimová. 
 
Také v tomto roce dosáhla pětice našich stu-
dentek na tuto metu a v úterý 21. května se 
zúčastnila slavnostní promoce v Praze. Byly 
to Emilie Kroulíková, Věra Kučerová, Mar-
cela Křepelová, Marie Lingrová a Radka 
Martinů. Je nutno doplnit, že někteří z míst-
ních studentů byli promováni už dokonce 
dvakrát, pokud se jim po odchodu do dů-
chodu podařilo absolvovat již 12 úspěšných 
semestrů. Ceremoniál v aule univerzity má 
opravdu úroveň a je pojat velmi slavnostně. 
Po jeho skončení probíhá společné fotogra-
fování před děkany a profesory ve slavnost-
ních úborech. Je to opravdu pěkná 
vzpomínka na naše studijní výsledky.  
 
Do Prahy a zpět domů nás bezpečně zavezl 
autobusem pan Vavera z Kvasin, celý zájezd  



13

SOLNICKÝ ZPRAVODAJ, ČERVENEC 2024

 
 
 
 
Velmi dobré výkony v PJ a na MČR přinesly 
Tomášovi nominaci na mezistátní utkání 
Českého výběru s výběrem Slovenska, které 
proběhlo ve Velkém Šariši. Zde zahrál vy-
rovnanou partii, kdy svého soupeře nako-
nec porazil v poměru 571 ku 569 sražených 
kuželek. Vrcholem sezóny byla pro Tomáše 
nominace do reprezentačního výběru ČR 
na mistrovství světa kategorie U23 konané 
ve slovenském Brezně. Tomáš si zde připsal 
svůj start v disciplíně sprint, kdy se mu přes 
dobrý výkon nepodařilo postoupit z prv-
ního kola. Jen samotná Tomášova účast na 
MS je však historický úspěch pro SK Sol-
nice. Velká gratulace! Tomáše čekají ještě 
další tři sezóny v kategorii U23, tak ať to 
padá! 
 
Závěrem děkujeme Městu Solnice za pod-
poru našeho sportu. Poděkování patří také 
trenérům mládeže a rodičům našich mla-
dých kuželkářů, kteří vypomáhají s dopra-
vou na zápasy a turnaje. 

                                                                                                           
Za SK Solnice, oddíl kuželek 

Vladimír Sonnevend a Milan Hrubý ml. 

Sportovní klub Solnice, oddíl kuželek

SPORTOVNÍ KLUB SOLNICE 
V soutěžním ročníku 2023/24 reprezento-
vala oddíl kuželek dvě družstva dospělých 
a tři družstva mládeže. Skvělým závěrem 
sezony zvítězilo družstvo „A“ ve své sku-
pině krajského přeboru a po roce se vrátilo 
zpět do krajské divize. Družstvo „B“ skon-
čilo ve východočeské soutěži, po nevyda- 
řeném finálovém souboji s družstvem 
TJ Jilemnice, na druhém místě. 
 
Obě družstva mládeže hrála turnaje Výcho-
dočeského poháru mladých nadějí, kde 
družstvo „B“ skončilo celkově na 5. místě 
a družstvo „A“ nepostoupilo ze základní 
skupiny. 
 
Třetí družstvo mládeže, dorostenci, se 
zúčastnili Východočeské divize dorostu a 
hned svoji první účast proměnili v celkové 
2. místo. Daniel Luščák skončil v pořadí 
průměrů jednotlivců této soutěže na 
1. místě a to s celkovým průměrem 434 ku-
želek (100HS). 
  
Mládež se také zúčastnila celorepubliko-
vých turnajů jednotlivců: Pohár Mladých 
Nadějí, Český Pohár Dorostu a Pohár Juni-
orů. Turnaje PMN odehrálo 6 našich žáků 
a žákyň, kdy se nejlépe umístila Adéla 
Bartoníčková, která celkově skočila na 
10. místě. ČDP se z našeho oddílu zúčast-
nilo dohromady 7 dorostenců a doroste-
nek, kdy nejlepšího konečného umístění 
dosáhl Daniel Luščák, který skončil na 
31. místě z celkem 161 zúčastněných 
hráčů. V PJ jsme měli dva naše zástupce. 
Nejlépe si vedl junior Tomáš Hrubý, který 
skončil v celorepublikovém finálovém 
turnaji, hraném v Šumperku, na 3. místě 
s výkonem 615 (120HS) a celkově obsadil 
„bramborové“ 4. místo s průměrem 578. 
Tento výsledek však znamenal přímý po-
stup na mistrovství ČR jednotlivců.                                               
Po ukončení dlouhodobých soutěží pro-
běhla mistrovství České republiky jedno-
tlivců ve všech kategoriích. Náš oddíl 
reprezentovala dorostenka Bartoníčková 
Nikola, která obsadila konečné 19. místo. 
V kategorii juniorů startoval Hrubý Tomáš, 
který získal pro SK Solnice stříbrnou me-
daili za 2.místo v kombinaci.  

                        Tomáš Hrubý, MS U23 Brezno 

                        Tomáš Hrubý, MČR 2024,  

2. místo kombinace 



14

SOLNICKÝ ZPRAVODAJ, ČERVENEC 2024

vým počasím, které přetrvávalo celé dopo-
ledne. I přes toto nepříznivé počasí se 
zúčastnilo 22 pořadatelů, kteří ochotně 
zajišťovali průběh letošního pochodu. 
 
Poděkování za realizaci 52. ročníku Sol-
nické solné stezky si zaslouží všichni orga-
nizátoři, zejména Ing. Zima Radek a Rak 
Josef, všechny ženy na startu a v cíli, za-
městnanci ÚSP Kvasiny v čele s velmi obě-
tavou paní ředitelkou Janou Maškovou. 
Velký dík patří panu starostovi Ing. Janu 
Hostinskému, žákům ZŠ Solnice a všem 
sponzorům, kteří přispěli na organizaci 
letošního ročníku Solnické solné stezky. 

52. ročník SSS 2024

SOLNICKÁ SOLNÁ STEZKA
Počasí 52. ročníku SSS nepřálo, pršelo od 
rána do poledne, a proto uznání patří 
všem, kteří se naší letošní akce zúčastnili, 
zejména rodičům s dětmi, rodinným kolek-
tivům a tradičním účastníkům! 
 
Na trasu prodlouženou ZÁMEČEK 31,5 km 
se vydalo 24 odvážlivců! Pavel Potoček, 
64letý důchodce z Častolovic, odcházel 
jako první v 6 hodin ráno a zvolil si trasu 
50 km!! Trasu 31,5 km šly i 3 odvážné děti, 
nechyběli ani tradiční účastníci SSS z Kva-
sin Šabatovi, Benešovi a Čtvrtečka Michal, 
Bříza Miroslav z Lipovky, Kozel Martin 
a Pross David ze Solnice! Na trase základní 
KAČEROV v délce 20 km pochodovalo 
29 dospělých a 8 dětí. Potěšila nás i účast 
9 hasičů a nejvzdálenějších žen Barbary 
a Anny Daxer z Vídně! Nejstaršími pocho-
dujícími byli Vlastimil Vaníček, ročník 1945 
a Ing. Vanický Josef, ročník 1947! 
 
Na zkrácené trase z RAMPUŠE 17 km po-
chodovalo 18 zájemců, z toho 7 se Solnice! 
Chválíme rodinné kolektivy Bekovy a Jiruš-
kovy ze Solnice, Machusovy z Kvasin a Hla-
váčkovy z Kostelce na Orlicí! Na krátké 
trase z LIBERKA 13,5 km se líbilo 26 účast-
níkům. Potěšila účast šestičlenného kolek-
tivu rodiny Hrubých a Holubových, rovněž 
2 dospělí a 2 děti z rodiny Matouškovy, tři 
turistky z rodiny Bartošovy a Zimovy. Nej-
méně navštívená trasa 17 km bez autobusu 
SKUHROV NAD BĚLOU s 5 účastníky, 
z toho Petra Ponková a Jan Sláma z Kvasin,  
Jaroslav Pavel a Oldřich Patera ze Solnice. 
 
Nejkratší pěší trasu 8,5 km přes JEŠTĚTICE 
šly Ješinová Jaroslava ze Solnice, Chocho-
lová Blažena z Vamberka, Tobišková Alice 
z Kvasin, 2 turistky z Kostelce na Orlicí, 
1 z Náchoda a 1 z Rychnova nad Kněžnou. 
Nejmladší účastnicí byla Rozálie Zelená, 
ročník 2018! Trasu dětskou POHÁDKO-
VOU připravenou sdružením Brouček šlo 
pouze 16 účastníků, rodiče s dětmi. 
 
I cyklotrasy letos nezaznamenaly příliš 
velkou účast, na trase 66 km vyjeli pouze 
2 cyklisté, na trasu 38 km 9 a na trasu 6 km 
pouze 4! Celkově vyjelo na kolách 15 cyk-
listů. Sečteme-li všech 133 pěších a 15 cyk-
listů, dostaneme číslo 148 účastníků 
Solnické solné stezky. Je jasné, že tento 
nízký počet byl zaviněn především dešti-



15

SOLNICKÝ ZPRAVODAJ, ČERVENEC 2024

28.03.    Planý poplach – Rychnov n. Kn. 
Vyhlášení poplachu:           16:21 
Výjezd jednotky:                  16:24 
Příjezd na místo:                  16:32 
Jednotka byla vyslána k požáru, ke kterému 
mělo dojít v bytovém domě v ulici Javor-
nická v Rychnově nad Kněžnou. Průzku-
mem provedeným po příjezdu na místo 
události nebyly vně objektu zjištěny žádné 
známky požáru, uvnitř objektu již zasaho-
vala jednotka HZS HKK stanice RK. Jednot-
ka vyčkala na místě události jako záloha po 
dobu, kdy jednotka HZS HKK prováděla 
průzkum. Následně se na pokyn VZ, v rámci 
redukce SaP na místě události, obě naše vo-
zidla vrátila zpět na základnu. Událost byla 
VZ vyhodnocena jako planý poplach.  
Zasahující jednotky: JSDH Solnice, HZS 
HKK – stanice RK, JSDH Lipovka 
 
04.04.    Planý poplach – Rychnov n. Kn. 
Vyhlášení poplachu:           08:11 
Výjezd jednotky:                  08:14 
Příjezd na místo:                  08:22 
Jednotka byla vyslána k požáru, ke kterému 
mělo dojít v bytovém domě v ulici Javor-
nická v Rychnově nad Kněžnou a byl signa-
lizován čidlem EPS. Po příjezdu na místo 
události bylo provedeným průzkumem 
zjištěno, že došlo k závadě na systému EPS. 
Jednotka byla, po dobu průzkumu celého 
objektu, ponechána na místě události jako 
záloha. Následně se na pokyn VZ vrátila 
zpět na svoji základnu. Výjezd byl vyhod-
nocen jako planý poplach. 
Zasahující jednotky: JSDH Solnice, HZS 
HKK – stanice RK, JSDH Lipovka 
 
19.04.    Dopravní nehoda – Libel 
Vyhlášení poplachu:           22:04 
Výjezd jednotky:                  22:07 
Příjezd na místo:                  22:12 
Jednotka byla vyslána k dopravní nehodě se 
zraněním, ke které došlo na komunikaci 
č. 321 mezi obcí Domašín a Libel. Po pří-
jezdu na místo události byla provedeným 
průzkumem potvrzena nehoda tří osobních 
vozidel, při které všechna vozidla skončila 
mimo komunikaci. Jednotka provedla u jed-
noho vozidla protipožární opatření a ve 
směru od Domašína odkláněla dopravu. Ná-
sledně se na pokyn VZ, v rámci redukce SaP 
na místě události, vrátila zpět na svoji zá-
kladnu. Při nehodě došlo ke zranění tří osob. 
Zasahující jednotky: JSDH Solnice, HZS 
HKK – stanice RK, JSDH Kostelec nad Orlicí 

 
 
 
22.04.    Dopravní nehoda – Lokot 
Vyhlášení poplachu:           13:22 
Výjezd jednotky:                  13:24 
Příjezd na místo:                  13:29 
Jednotka vyjela k dopravní nehodě, ke 
které došlo na křižovatce silnic č. 321 a 
č. 3211 v katastru obce Lokot. Po příjezdu 
na místo události bylo provedeným prů-
zkumem zjištěno, že došlo ke střetu jed-
noho osobního a jednoho nákladního 
vozu. Jednotka ve spolupráci s jednotkou 
HZS HKK stanice RK zabezpečila osobní 
vozidlo proti úniku provozních kapalin 
a dále řídila kyvadlově dopravu na komu-
nikaci. Po zadokumentování nehody Poli-
cií ČR pomohla s naložením havarovaného 
osobního vozidla na vůz odtahové služby 
a s úklidem komunikace. Po ukončení zá-
sahu se jednotka vrátila zpět na svoji zá-
kladnu. Nehoda si vyžádala jedno zranění. 
Zasahující jednotky: JSDH Solnice, HZS 
HKK – stanice RK                    
 
29.04.    Požár – Rychnov nad Kněžnou 

- Panská Habrová 
Vyhlášení poplachu:           11:22 
Výjezd jednotky:                  11:25 
Příjezd na místo:                  11:35 
Jednotka byla vyslána k požáru lesa do 
Rychnova nad Kněžnou - městská část Pan-
ská Habrová. Při jízdě k zásahu muselo vo-
zidlo CAS15 MB z důvodu projíždějícího 
nákladního vlaku stát u železničního pře-
jezdu v Rychnově nad Kněžnou. Provede-
ným průzkumem na místě události bylo 
zjištěno, že hoří lesní hrabanka o rozloze 
cca 10 x 10 m. Jednotka z vozidla CAS15 
MB doplňovala vodou vozidlo CAS HZS  

 
 
 
HKK stanice RK. Dva členové jednotky 
řídili kyvadlově provoz na komunikaci. Po 
ukončení zásahu se jednotka vrátila zpět 
na základnu. Vozidlo CAS15 MB bylo ces-
tou na základnu doplněno vodou z hy-
drantu u SD v Solnici. 
Zasahující jednotky: JSDH Solnice, HZS 
HKK – stanice RK, JSDH Lipovka 
 
03.05.    Požár – Solnice 
Vyhlášení poplachu:           01:30 
Výjezd jednotky:                  01:34 
Příjezd na místo:                  01:36 
Jednotka byla vyslána k požáru do výrob-
ního závodu Wotan Forest v Solnici. Po pří-
jezdu na místo události bylo provedeným 
průzkumem zjištěno, že hoří uvnitř sušící 
linky. Jednotka z vozidla CAS15 MB natáhla 
z dvou hadic „B” dopravní vedení, na jehož 
konec osadila rozdělovač a dále dva útočné 
proudy „C”. Pomocí těchto proudů, ve spo-
lupráci s jednotkou HZS HKK stanice RK, 
prováděla hašení. Vzhledem k silnému za-
kouření probíhal prvotní zásah v dýchací 
technice. Celá linka byla postupně auto-
maticky vyprázdněna od nahromaděných 
dýh a následně probíhalo dohašování pro-
storu pod suškou. K dohašování bylo po-
užito smáčedlo dodané jednotkou HZS. 
Vozidlo CAS32 T148 bylo na místě události 
ponecháno pro případ potřeby doplňování 
vody. Při zásahu došlo k poškození jedné ha-
dice „C” z vozidla CAS15 MB. Po ukončení 
zásahu se obě vozidla vrátila zpět na zá-
kladnu. 
Zasahující jednotky: JSDH Solnice, HZS 
HKK – stanice RK a Dobruška, JSDH Li-
povka, HZSp ŠKODA AUTO Kvasiny 

HASIČI VÁS INFORMUJÍ



16

SOLNICKÝ ZPRAVODAJ, ČERVENEC 2024

05.05.    Požár – Rychnov nad Kněžnou 
Vyhlášení poplachu:           15:09 
Výjezd jednotky:                  15:11 
Příjezd na místo:                  15:20 
Jednotka byla povolána k požáru v byto-
vém domě na Pelclově nábřeží v Rychnově 
nad Kněžnou. Na místo události vyjely obě 
CAS. Po příjezdu CAS15 MB na místo udá-
losti zde již zasahovala jednotka HZS HKK. 
Pro potřeby velitele zásahu byla u vstupu 
do objektu připravena skupina v dýchací 
technice. Druhá skupina prováděla kyvad-
lové řízení dopravy v ulici Nové domy, kde 
byla odstavena technika JSDH Solnice a 
JSDH Rychnov nad Kněžnou. Následně se 
na pokyn VZ jednotka vrátila zpět na zá-
kladnu. Celý výjezd byl doprovázen prob-
lémy s tabletem umístěným ve vozidle 
CAS15 MB, nepomohlo ani restartování 
aplikace, čímž byla značně komplikována 
komunikace při cestě k zásahu. 
Zasahující jednotky: JSDH Solnice, HZS 
HKK – stanice RK, JSDH Lipovka 
 
06.05.    Požár – Rychnov nad Kněžnou 
Vyhlášení poplachu:           05:22 
Výjezd jednotky:                  05:25 
Příjezd na místo:                  05:32 
Jednotka vyjela k požáru do ul. Strojnická 
v Rychnově nad Kněžnou. Po příjezdu na 
místo události bylo provedeným průzkumem 
zjištěno, že došlo k požáru sazí v komínovém 
tělese rodinného domu. Na místě již zasaho-
vala jednotka HZS HKK stanice RK a tak naše 
jednotka byla do lokalizace požáru pone-
chána na místě jako záloha. Následně se na 
pokyn VZ vrátila zpět na svoji základnu. 
Zasahující jednotky: JSDH Solnice, HZS 
HKK – stanice RK, JSDH Lipovka 
  
09.05.    Dopravní nehoda – Solnice 
Vyhlášení poplachu:           13:51 
Výjezd jednotky:                  13:54 
Příjezd na místo:                  13:56 
Jednotka byla vyslána k dopravní nehodě, ke 
které došlo na obchvatu Solnice (silnice č. 
32118). Po příjezdu na místo události bylo 
provedeným průzkumem zjištěno, že došlo ke 
střetu dvou nákladních vozidel a jednoho 
osobního vozidla. Jednotka zabezpečila mís- 
to dopravní nehody, zkontrolovala zda z ha-
varovaných vozidel neunikají provozní kapa-
liny a na kruhové křižovatce ve směru od 
Domašína odkláněla veškerou dopravu. Po za-
dokumentování dopravní nehody Policií ČR 
provedla ve spolupráci s jednotkou HZS HKK 
stanice RK úklid vozovky. Po ukončení zásahu 
se jednotka vrátila zpět na svoji základnu. Do-
pravní nehoda se obešla bez zranění. 
Zasahující jednotky: JSDH Solnice, HZS 
HKK – stanice RK  

16.05.    Dopravní nehoda – Dobruška 
- Chábory 

Vyhlášení poplachu:           15:48 
Výjezd jednotky:                  15:50 
Příjezd na místo:                              
Jednotka byla vyslána k dopravní nehodě 
jednoho osobního vozidla, ke které došlo 
na komunikaci č. I/14 v katastru obce Chá-
bory. Po cestě k zásahu byl velitel jednotky 
informován operačním KOPIS HZS HKK, 
že se jedná o menší nehodu a že síly a pro-
středky jsou na místě dostačující. Na zá-
kladě této informace se jednotka v obci 
Podbřezí otočila a vrátila se zpět na svoji 
základnu. 
Zasahující jednotky: JSDH Solnice, HZS 
HKK – stanice Dobruška  
 
17.05.    Dopravní nehoda – Solnice - Ješ-

tětice 
Vyhlášení poplachu:           17:54 
Výjezd jednotky:                  17:57 
Příjezd na místo:                  18:01 
Jednotka byla vyslána k dopravní nehodě 
jednoho osobního vozidla, ke které došlo 
na silnici č. 3218 v katastru obce Ještětice 
ve směru na Brocnou. Po příjezdu na místo 
události bylo provedeným průzkumem 
zjištěno, že osobní vozidlo narazilo do 
stromu a uvnitř se nachází jedna zraněná 
osoba. Jednotka zabezpečila místo do-
pravní nehody a část jednotky spolu s pří-
slušníky HZS HKK stanice RK a HZSp ŠA 
Kvasiny začala okamžitě, s pomocí HVZ 
Holmatro, s vyprošťováním zraněné osoby.  
Další členové jednotky zabezpečili vozidlo 
proti požáru a zkontrolovali zda z něho ne-
unikají provozní kapaliny. Dále zabezpečili 
místo pro přistání vrtulníku LZZ a vzhle-
dem k tomu, že byla komunikace zcela ne-
průjezdná, odkláněli ve směru od Brocné 
 
 
 

veškerou dopravu. Po vyproštění zraněné 
osoby pomohla jednotka s jejím transpor-
tem do sanitního vozu a následně do vrtul-
níku LZZ. Po odletu vrtulníku LZZ a 
odjezdu vozidla ZZS si místo převzala 
Policie ČR a naše jednotka se na pokyn VZ 
vrátila zpět na svoji základnu. 
Zasahující jednotky: JSDH Solnice, HZS 
HKK – stanice RK, HZSp ŠKODA AUTO 
Kvasiny  
               
25.05.    Dopravní nehoda – Skuhrov 

nad Bělou - Debřece 
Vyhlášení poplachu:           14:11 
Výjezd jednotky:                  14:14 
Příjezd na místo:                  14:22 
Jednotka byla vyslána k nehodě závodního 
automobilu na rychlostní zkoušce soutěže 
Podorlická rally. Na místo události vyjela 
vozidla CAS15 MB a TA-L1Z VW TRANS-
PORTER. Po příjezdu na místo události byl 
průzkumem potvrzen náraz závodního  

 
 



17

SOLNICKÝ ZPRAVODAJ, ČERVENEC 2024

automobilu do stromu, při kterém došlo ke 
zranění obou členů posádky. Posádka ZZS 
KHK, která na místo události přijela ještě 
před příjezdem naší CAS, již měla ve své 
péči obě zraněné osoby, ale řidič se nachá-
zel zaklíněný ve vozidle. Na místě události 
se také nacházela vozidla zabezpečení za-
jištěného pořadatelem soutěže. Členové 
jednotky spolupracovali s příslušníky HZS 
HKK na vyproštění zraněného řidiče, který 
byl ve vozidle zaklíněn a pro jeho vyproš-
tění bylo použito hydraulické vyprošťovací 
zařízení a páteřová deska. Členové jednot- 
ky dále poskytovali pomoc ZZS při mani-
pulaci s pacientem a transportem vybavení, 
následně pomohli s jeho transportem do 
vrtulníku LZS. Po odletu vrtulníku LZS s ři-
dičem a odjezdu vozidla ZZS se spolujezd-
cem byl VZ zásah ukončen a jednotka se 
s oběma vozy vrátila na základnu. 
Zasahující jednotky: JSDH Solnice, HZS 
HKK – stanice RK 
 
26.05.    Dopravní nehoda – Solnice 
Vyhlášení poplachu:           06:54 
Výjezd jednotky:                  06:57 
Příjezd na místo:                  06:59 
Jednotka vyjela k dopravní nehodě osob-
ního automobilu na silnici č. I/14 v katastru 
města Solnice. Po příjezdu vozidla TA-L1Z 
na místo události, kde již zasahovala jedno-
tka HZS HKK, byla potvrzena nehoda 
osobního automobilu, který vyjel mimo ko-
munikaci a zůstal stát v poli. Ve vozidle ces-
tovaly celkem čtyři osoby. Všechny osoby 
byly při nehodě zraněny. Členové jednotky 
asistovali ZZS KHK při ošetřování nejváž-
něji zraněné osoby, která při nehodě vy-
padla z vozidla. Další zraněná osoba byla 
pod dohledem člena jednotky umístěna do 
vozidla TA-LZ a následně předána do péče 
posádky ZZS. Členové jednotky dále pro-
váděli odklánění dopravy a po částečném 
zprůjezdnění komunikace kyvadlové řízení 
dopravy místem události. Tato činnost byla 
následně předána Městské policii Rychnov 
nad Kněžnou, zásah byl ukončen a jednot-
ka se vrátila zpět na základnu. 
Zasahující jednotky: JSDH Solnice, HZS 
HKK – stanice RK 
 
07.06.    Planý poplach – Podbřezí 
Vyhlášení poplachu:           14:25 
Výjezd jednotky:                  14:29 
Příjezd na místo:                  14:37 
Jednotka byla vyslána k požáru uprostřed 
obilného pole v katastru obce Podbřezí. Po 
provedeném průzkumu na místě události 
bylo zjištěno, že se jedná o neohlášené pá-
lení odpadu a událost tak byla překvalifi-
kována na planý poplach. Jednotka byla po 

celou dobu řešení situace ponechána na 
místě události jako záloha. Vzhledem 
k tomu, že hasičská technika stála na frek-
ventované komunikaci č. I/14, prováděla 
jednotka kyvadlově řízení provozu na ko-
munikaci. Po ukončení zásahu se jednotka 
vrátila zpět na svoji základu. 
Zasahující jednotky: JSDH Solnice, HZS 
HKK – stanice Dobruška, HZSp ŠKODA 
AUTO Kvasiny, JSDH Bílý Újezd 
 
08.06.    Požár – Třebešov 
Vyhlášení poplachu:           09:40 
Výjezd jednotky:                  09:43 
Příjezd na místo:                  09:48 
Jednotka byla vyslána k požáru do průmys-
lového areálu firmy Matrix v Třebešově. Po 
příjezdu na místo události bylo provede-
ným průzkumem zjištěno, že hoří v ob-
jektu pily. Na pokyn VZ napojila naše 
jednotka na rozdělovač již vybudovaného 

dopravního vedení jeden útočný proud „C” 
a zahájili hasební práce. Vzhledem k sil-
nému zakouření objektu probíhaly hasební 
práce za použití dýchací techniky. Po-
stupně se na útočných proudech vystřídalo 
v dýchací technice šest členů naší jednotky. 
Dále byla na nucené odvětrání haly nasa-
zena přetlaková ventilace. Po redukci sil a 
prostředků na místě události se naše vo-
zidlo CAS32 T148 vrátilo zpět na základnu. 
Vozidlo CAS15 MB bylo ponecháno na 
místě události a členové jednotky dále po-
máhali s dohašováním skrytých ohnisek. Po 
ukončení zásahu a sbalení veškerého po-
užitého materiálu se i toto vozidlo vrátilo 
zpět na základnu. Cestou byla použitá DT 
předána na stanici HZS RK k naplnění. 
Zasahující jednotky: JSDH Solnice, HZS 
HKK – stanice RK, HZSp ŠKODA AUTO 
Kvasiny, JSDH Lipovka, JSDH Lično, JSDH 
Třebešov,  JSDH Černíkovice           

                 
František Hovorka, velitel JSDH                 



18

SOLNICKÝ ZPRAVODAJ, ČERVENEC 2024

Rozpis služeb: červenec – září 2024

ZUBNÍ POHOTOVOST
Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8.00 – 12.00 hodin 
 
UPOZORNĚNÍ: níže uvedený seznam je orientační, zkontrolujte si jeho aktuálnost na webu Královéhradeckého kraje 
 
Datum  Poskytovatel (lékař)                                                                  Adresa ordinace                                                                            Telefon 
05.07.     MUDr. Simona Sudová, s.r.o. (MUDr. Sudová Simona)    Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí                                          494 371 031 
06.07.     MUDr. Bergmanová Dita                                                             Záhumenská 445, České Meziříčí                                             734 324 600 
07.07.     MUDr. Hlavsová Lenka                                                                 Komenského 259, Kostelec nad Orlicí                                   494 323 958 
13.07.     Freemed, s.r.o. (MUDr. Tancurin Michal)                              Náměstí Dr. Lützowa 345, Vamberk                                        736 419 151 
14.07.     Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Petrák Tomáš)             Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk                                        721 200 244 
20.07.     MUDr. Valešová Pavla                                                                   Pulická 99, Dobruška                                                                    494 622 114 
21.07.     Poliklinika Týniště nad Orlicí (MUDr. Veselská Renata)  Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí                                          494 371 781 
27.07.     Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Vosmeková Zlata)      Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk                                        721 200 244 
28.07.     MDDr. Zdráhal Zdeněk                                                                Masarykova 729, Kostelec nad Orlicí                                     721 460 150 
03.08.     MDDr. Andělová Jana                                                                   Jana Pitry 448, Opočno                                                               731 980 112 
04.08.     DekaDent, s.r.o. (MDDr. Batbajar Nicholas)                        Kvasiny 145                                                                                     771 155 445 
10.08.     JB DENT, s.r.o. (MUDr. Beránek Jan)                                       Komenského 828, Týniště nad Orlicí                                      494 371 088 
11.08.     FSmile, s.r.o. (MUDr. Světlík Filip)                                          Tyršova 515, Opočno                                                                    777 667 353 
17.08.     MUDr. Pavla Valešová (MDDr. Borůvková Veronika)        Pulická 99, Dobruška                                                                    494 622 114 
18.08.     MUDr. Handl Jindřich                                                                  Panská 24, Rychnov nad Kněžnou                                           494 531 955 
24.08.     SJH Stomatologie, s.r.o. (MDDr. Handl Jindřich)                U Stadionu 954, Rychnov nad Kněžnou                                604 878 560 
25.08.     FSmile, s.r.o. (MDDr. Hanzík Kevin)                                       Tyršova 515, Opočno                                                                    777 667 353 
31.08.     MUDr. Štulík Richard                                                                   Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou                                  494 515 693 
01.09.     DekaDent, s.r.o. (MDDr. Chládek Tomáš)                             Kvasiny 145                                                                                     771 155 445 
07.09.     SJH Stomatologie, s.r.o. (MDDr. Chrásková M.)                 U Stadionu 954, Rychnov nad Kněžnou                                604 878 560 
08.09.     Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Jarešová Učňová P.)   Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk                                        721 200 244 
14.09.     Dvořáková Stomatologie s.r.o.( MUDr. Kovaříková S.)    K Nádraží 317, Potštejn                                                               705 856 571 
15.09.     MUDr. Loukota Jan                                                                       Komenského 127, Opočno                                                        494 621 665 
21.09.     Bahník Dent, s.r.o. (MUDr. Miřejovská Dagmar)                Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí                                     737 791 333 
22.09.     MUDr. Malátková Ludmila                                                         Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou                                  494 515 696 
28.09.     Poliklinika Týniště nad Orlicí (MDDr. Podolská Jana)      Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí                                          494 371 783 
29.09.     MDDr. Motyčka Martin                                                               Komenského 44, Rychnov nad Kněžnou                               775 224 093 



19

SOLNICKÝ ZPRAVODAJ, ČERVENEC 2024

KALENDÁŘ AKCÍ 

BLACK BUŘIŇOS  
13. července (sobota) od 18.00 hod. 

letní venkovní koncert 
dixielandové kapely 

 
 

BIG BAND VAMBERK  
25. srpna (neděle) od 18.00 hod. 

letní swingové posezení 
 

 

JAKUB SMOLÍK  
16. září (pondělí) od 19.00 hod. 

recitál 
populárního českého zpěváka 

s hostem 
 
 

ETIOPIE 
BESEDA s VÁCLAVEM 

BALOUSEM  
19. září (čtvrtek) od 18.00 hod. 

povídání s místním cestovatelem 

 

 

GAMP 2 
29. září (neděle) od 18.00 hod. 

kino 
 

ANGLICKÝ PŘÍMĚSTSKÝ 
TÁBOR 

22. července – 2. srpna   
po stopách Harryho Pottera 

 
 

KOLOBĚŽKIÁDA  
1. září (neděle) od 9.00 hod.   

tradiční trasa s úkoly  
 
 

VÝLET ZA ZVÍŘÁTKY 
NA FARMU 

DO SKUHROVA  
11. září (středa) od 15.00 hod. 

výlet autobusem,  
projížďky na koních, 

opékání buřtů 
 
 

KURZ O VÝCHOVĚ DĚTÍ 
– BUDOVÁNÍ PEVNÝCH 

ZÁKLADŮ  
18., 25. září (středy) od 16.00 hod. 

kurz   
povede Mgr. Martin Vlasák 

 
 

BAZAR DĚTSKÝCH 
POTŘEB 
7 – 16. října

SOLNICKÉ LOUČENÍ 
S LÉTEM 

Yvetta Blanarovičová 
s kapelou 

1. září (neděle) od 9.00 hod. 
pořádá Město Solnice 

 
 

CAVEWOMAN 
3. října (čtvrtek) od 19.00 hod. 

divadelní představení 
pořádá Orion,z.s.

TANEČNÍ KURZ 
PRO MLÁDEŽ 

každý pátek od 19.00 hod. 
kurz tance pod vedením 

tanečních mistrů Prouzových

Solnický    Brouček Kultura      Solnice



20

SOLNICKÝ ZPRAVODAJ, ČERVENEC 2024

Orlická galerie a Hlavní výstavní 
sály muzea 
2. patro Kolowratského zámku 
Kolowratská 1, 516 01 Rychnov n. Kn. 
tel.: 494 534 015 
e-mail: moh@moh.cz, galerie@moh.cz 
 
Výstava „Dějiny udatného českého 
národa“ 
27. 4. – 31. 10. 2024 
Výstava umožní návštěvníkovi doslova 
vstoupit do toku dějin a projít je od lovců 
mamutů přes první zemědělce, Kelty, Ger-
mány, Slovany, Přemyslovská knížata, Lu-
cemburky, Jagellonce, Habsburky, přes 
světové války až do současnosti. Na sedm-
desáti metrech obřích panelů jsou ilustro-
vané dějiny českého národa, jak je vytvořila 
výtvarnice Lucie Seifertová. Součástí vý-
stavy budou exponáty z muzejních sbírek 
zachycující život a dějiny neméně udat-
ných obyvatel našeho kraje.  
 
Výstava „Radek Drahý a Tomáš Chlud: 
Příběhy z Orlických hor v komiksech“ 
27. 4. – 31. 10. 2024 
Výstava komiksových příběhů ze stejno-
jmenné knihy, které čtenáře seznámí s nej-
významnějšími osobnostmi orlickohorské 
historie. Dozvědí se v nich, kdo byli první 
obyvatelé, jak náročný byl život na horách, 
čím se zdejší lidé živili a jak vycházeli se 
svými sousedy.   
 
Výstava „Klára Pavlovcová: Punťa a Ťunťa“ 
27. 4. – 31. 10. 2024 
Kniha mladé umělkyně Kláry Pavlovcové 
„Ťunťa a Punťa“ vznikla původně jako baka-
lářská práce na Fakultě designu a umění La-
dislava Sutnara Západočeské univerzity 
v Plzni, později však vyšla v nakladatelství 
Verzone. Ilustrace z knihy vás nechají nahléd-
nout nejen do života dvou indických běžců, 
kteří chtěli přepsat historii vodní drůbeže, ale 
také představí kouzlo frotáže. sousedy.   
 
Výstava „Anna Kocmanová:  
Rukověť malého frotážisty“ 
27. 4. – 31. 10. 2024 
Nechte se nadchnout a inspirovat frotáží. 
Anna Kocmanová k této výtvarné technice 
kopírování (z francouzského frotter – třít, 
drhnout, natírat) vytvořila poetického prů-
vodce, který má velice daleko od sucho-
párné příručky.  

Výstava „I přesto že se snažím,  
doktor není s výsledky spokojen“ 
22. 6. – 25. 8. 2024 
Výstava mladých brněnských umělců z ate-
liéru Dukelská 57 C. Exkurz do současné 
živé výtvarné tvorby. příručky.  
 
Výstava „Jedinečná krása Mony Lisy“ 
22. 6. – 25. 8. 2024 
V hlavní výstavní sezóně bychom rádi do 
Orlické galerie pozvali všechny milovníky 
pravděpodobně nejslavnějšího malířského 
portrétu – Leonardovy Mony Lisy. Dojed-
naná zápůjčka ze soukromé sbírky, která 
ještě nikdy nebyla veřejně představena, 
skýtá možnost se do detailů seznámit se 
zdařilou kopií slavného obrazu, jenž vznikla 
v roce 1929 přímo v pařížském Louvru 
rukou malíře Jaroslava Verise (1900-1983). 
Ve své vile ji chtěl obdivovat náchodský ob-
chodník s textilem a sběratel výtvarného 
umění Leo Strass (1871-1945). Příběh vysta-
veného obrazu bude dokladován dochova-
nou korespondencí kopisty a objednavatele. 
Stylem instalace bychom chtěli navodit náv-
štěvníkům příjemnou domácí atmosféru, 
pocit pohody vlastního obývacího pokoje, 
ve kterém na ně dennodenně čeká „jejich“ 
Mona Lisa se všemi svými tajnostmi, úsměvy 
a snovým světem. V rámci komentovaných 
prohlídek a doprovodného programu se bu-
deme věnovat otázce autenticity v umění, 
kopií a falz, sběratelství, vizuálního smogu 
současného světa, práci galerijního kurátora 
a schopnosti lidí vnímat výtvarné umění ve 
21. století. Věříme, že netradiční způsob in-
stalace i téma samotné přiláká do galerie i 
zcela nové návštěvníky.  
 
Výstava „Legenda Da Vinci“ 
22. 6. – 25. 8. 2024 
Výstava několika desítek funkčních maket 
legendárních strojů da Vinciho vynálezů 
doplněna o jeho obrazy a schémata. Na-
jdete zde také zábavný photopoint a tri-
kové obrazy. Výstava je realizována za 
podpory National Geographic Česko.  
 
 
Výstava „Nedělní party s Picassem / Jak 
nadchnout děti pro umění“ 
22. 6. – 25. 8. 2024 
Již samotný název předznamenává obsah 
výstavy. V Galerii za zdí představíme stej-
nojmennou knihu Silvie Šeborové a ilustrá-

tora Alexeye Klyuykova v nakladatelství Jan 
Melvil. Poskytne vám konkrétní návod, čím 
děti motivovat, jak se s nimi o umění bavit, 
které otázky klást a čeho si všímat. Získáte 
tipy, kam své potomky za uměním vzít, kde 
najdete ta nejslavnější díla (jestli je musíte 
znát) nebo jaké hry s uměním si doma či na 
výstavě můžete zahrát.   
 
Výstava „Orlický salon ´24 / Tvůrci 
zázraků“ 
7. 9. – 31. 10. 2024 
O kom mluvíme, jako o tvůrcích zázraků? 
Řeč je především o Vojtěchovi Suchardovi a 
jeho ženě Anně, ale také o dalších genera-
cích rodiny Suchardů, které kromě jiného 
pobývaly v Říčkách v Orlických horách. Dal-
šími představitelkami rodové linie jsou Anna 
Podzemná, Radana Hamsíková-Podzemná, 
Dagmar Junek Hamsíková, které na výstavě 
představí nejen volnou tvorbu, ale poodhalí 
také tajemství restaurování uměleckých děl. 
Vernisáž výstavy 6. 9. 2024 od 17.00 hodin.   
 
Výstava „E – ateliér“ 
7. 9. – 31. 10. 2024 
Práce žáků a studentů soukromého E-ate- 
liéru PhDr. Jany Trnkové, CSc. představí 
výstava v Galerii za zdí. Vernisáž výstavy 
6. 9. 2024 od 17.00 hodin. 
 
Výstava „Věra Geislerová“ 
7. 9. – 31. 10. 2024 
Věra Geislerová (*1946) je akademická ma-
lířka a intermediální umělkyně. Zásadním 
impulzem pro její vzplanutí výtvarnou 
tvorbou byla výstava Františka Kupky 
v Dobrušce, která se konala v roce 1957 
a poté, ve 14 letech návštěva Národní gale-
rie v Praze, a to především Picassův auto-
portrét. První spojnice s Prahou se váže už 
k době středoškolské, kdy studovala SŠUP, 
obor propagační grafiky na Žižkově. V le-
tech 1968–1974 pokračovala ve studiu na 
Vysoké škole uměleckoprůmyslové, obor 
monumentální malba, kde se setkala s pe-
dagogy Josefem Svobodou, Stanislavem 
Libenským, Zdeňkem Sklenářem a Zden-
kem Menšíkem. Po studiích v letech 1974-
1986 spolupracovala s architekty na 
realizacích v architektuře. Byly to mozaiky, 
vitráže, gobelíny, štukalustra a obrazy. 
V roce 1986 si Věra Geislerová koupila svůj 
první počítač a stála u zrodu počítačové 
animace a videoartu v Čechách. Byla to 

v Rychnově nad Kněžnou, červenec – září 2024

AKCE MUZEA A GALERIE ORLICKÝCH HOR



21

SOLNICKÝ ZPRAVODAJ, ČERVENEC 2024

nová výzva v jejím profesním životě. Tu při-
jala, pohltila ji a ve které excelovala. Patřila 
také ke skupině Obor videa při Svazu čes-
kých výtvarných umělců, s nimiž se v čer-
venci 1989 zúčastnila přelomové výstavy 
nových moderních technologií „Den 
videa“. Bouřlivý rozvoj médií nabízel nové 
cesty a řada výtvarníků přešla v této době 
do sféry televizních, reklamních a postpro-
dukčních studií. Mezi nimi i Věra Geisle-
rová. V roce 1991 založil Radek Pilař na 
FAMU Katedru elektronické animace, kde 
až do roku 2002 také učila. V současné 
době učí na výtvarné škole a také se věnuje 
vlastní malířské tvorbě. Vernisáž výstavy 
6. 9. 2024 od 17.00 hodin.  
 
Akce „Filmové večery v Orlické galerii“ 
19. 7., 16. 8. a 20. 9. 2024 
Netradiční program s filmovým zážitkem 
nabízí prostory Orlické galerie.  
 
Akce „Třikrát Leonardo da Vinci / Když  
se snoubí genialita s elegancí“ 
1. 8. – 3. 8. 2024 
Celodenní doprovodný program s před-
náškami k výstavám letní sezóny. Té- 
mata přednášek: Leonardo a jeho doba 
(1. 8. 2024), Příběh Leonarda (2. 8. 2024), 
Leonardo ve sbírkách (3. 8. 2024).  
 
Akce „Co se to chystá?!“ 
20. 9. 2024 
Celodenní program v Orlické galerii se 
samoobslužnými programy, workshopem 
a promítáním. Součástí dne bude i III. Fil-
mový večer věnovaný dětem. 
 
 
 
Synagoga – Památník Karla 
Poláčka 
Fisherova 602,  
516 01 Rychnov nad Kněžnou 
tel.: 494 534 450 
e-mail: moh@moh.cz 
 
Akce „Den židovských památek“ 
8. 8. 2024, od 9 do 16 hodin 
Celostátní akce, při které jsou otevřeny zre-
konstruované židovské památky, pro zá-
jemce je vstup zdarma.  
 
Přednáška „Vědecké čtvrtky v Synagoze“ 
19. 9. 2024 
Synagogy jsou známé především jako ži-
dovské svatostánky. Mnohem méně je však 
známo, že sloužily také k výuce. 
 
 
 

Muzeum krajky Vamberk 
Husovo náměstí 88, 517 54 Vamberk 
tel.: 494 541 518 
e-mail: mkv@moh.cz 
 
Výstava „Krajky Myjavské oblasti“ 
29. 4. – 1. 9. 2024 
Od března 2016 je reprezentativní seznam 
nehmotného kulturního dědictví Slovens-
ka rozšířen o Tylovou paličkovanou krajku 
Myjavské pahorkatiny. Tato unikátní tylová 
krajka se na území Slovenska rozvíjí do-
dnes. Původ krajky myjavského regionu 
sahá do 80. let 19. století. Centrem paličko-
vání se stala obec Krajné, kam se přistěho-
valy ženy z českého Vamberka, které začaly 
učit techniku paličkování původem z Bel-
gie. Tradice se postupně šířila do dalších 
koutů Kopanic a stala se významnou sou-
částí výtvarné i oděvní kultury Myjavské pa-
horkatiny. Během časového vývoje prošla 
krajka různými změnami, dosáhla vysoké 
estetické úrovně a její tvorba je v součas-
nosti spojena s vysokou technickou i časo-
vou náročností. Obyvatelky více obcí 
Myjavské pahorkatiny zachovávají vzácnou 
techniku paličkování tylových krajek. Tra-
dice krajkářství přetrvává v regionu dodnes. 
 
Výstava „Alena Mašková, Ano, jsem 
Autista – vzorníčky“ 
2. 4. – 1. 9. 2024 
O Aspergerově syndromu a dyslexii, se kte-
rými se A. Mašková potýká, se začalo mlu-
vit až v 90. letech minulého století. Zde je 
možná paralela se vzorníky, jen tady je to 
ještě složitější…takový běh na celý život. 
  
Výstava „Mistři svého řemesla“ 
13. 9. 2024 – 20. 4. 2025 
Prezentace držitelů ocenění Zlatý kolovrat a 
Mistr tradiční rukodělné výroby Královéhra-
deckého kraje, které Rada kraje uděluje od 
roku 2002. Prostřednictvím putovní výstavy 
se veřejnost seznámí s tradičními řemesly, 
která byla v minulosti běžnou součástí kaž-
dodenního života, a způsobem péče o lido-
vou kulturu v kraji. Výstava ukáže, že lidové 
řemeslo je stále živé, přizpůsobuje se dnešní 
době a přejímá moderní prvky tak, aby jeho 
autenticita byla zachována a zároveň vyho-
věla současnému životnímu stylu.  
 
Výstava „Krajkářka Jana Štefková“ 
13. 9. 2024 – 31. 3. 2025 
Krajkářku Janu Štefkovou z Vamberka pro-
vází celý život klapot paliček. Pochází 
z krajkářské rodiny, v níž se řemeslo pře- 
dává z generace na generaci. Spolupraco-
vala s několika významnými výtvarnicemi, 
k nimž patřila národní umělkyně Elena 

Holéczyová, akademické malířky Marie Vaň-
ková, Eva Fialová nebo Vlasta Wasserbaue-
rová. V roce 2020 za svou originální tvorbu 
získala ocenění Nositelka tradiční lidové 
kultury, které uděluje Ministerstvo kultury.  
 
Akce „Bienále české krajky“ 
27. 6. – 28. 7. 2024 
Prestižní přehlídka současné krajkářské 
tvorby konající se pod záštitou manželky 
prezidenta republiky Evou Pavlovou. 
 
 
 
Sýpka – Muzeum Orlických hor 
Horská 174, 517 61 Rokytnice v Orl. h. 
tel.: 491 616 941 
e-mail: sypka@moh.cz 
 
Výstava „Hana Michaličková, Luboš Ví-
teček: Historické fotografické techniky“ 
3. 8. – 30. 11. 2024 
Hana Michaličková i Luboš Víteček jsou 
fotografové působící zejména ve východních 
Čechách. Oba autoři kromě běžných tech-
nik rádi využívají také historické fotografické 
techniky jako je modrotisk, sépiový tisk, 
slaný papír, kalitypie, gumotisk, olejotisk či 
strukturáž. A právě ze snímků vytvořených 
těmito technikami připravili unikátní vý-
stavu, která bude k vidění v expozici Sýpka.  
 
Akce „Vyrob si svého draka!“ 
28. 9. 2024, od 10 do 17 hodin 
Podzim je tradičním časem pouštění draků. 
V minulosti si děti draky běžně vyráběly 
samy. Navažte v Sýpce na tuto tradici a vy-
robte si svého vlastního papírového draka, 
který bude určitě létat! 
 
 
 
Zahrada kláštera kapucínů 
v Opočně 
Kupkovo náměstí 132, 517 73 Opočno 
tel.: 602 873 454 
e-mail: kubasa@moh.cz 
 
Výstava „Opočno jako malé Assisi“ 
4. 8. – 30. 9. 2024 
Co je to vlastně Porcinkule a proč se slaví 
v Opočně? Na tyto a další otázky vám po-
skytne odpověď výstava v klášterní zahradě 
„Opočno jako malé Assisi“. Výstava bude za-
hájena 3. 8. 2024 v rámci Porcinkule 2024.  
 
Akce „Výstava veteránů“ 
4. 8. 2024 
K nedělnímu dni v rámci Porcinkule 
v Opočně patří již tradičně výstava vete-
ránů v klášterní zahradě.  



 
 
červen: 
Eva Nováková, 1957, Solnice 
 
Čest jejich památce!

22

SOLNICKÝ ZPRAVODAJ, ČERVENEC 2024

Akce „Komentované prohlídky kapucín-
ského konventu“ 
6. 7., 3. 8. a 7. 9. 2024, vždy od 14 hodin 
Každou první sobotu v měsíci během turis-
tické sezony vždy od 14 hodin budou pro-
bíhat komentované prohlídky kapucín- 
ského areálu kláštera v Opočně. Součástí 
prohlídky bude návštěva zahrady, rajského 
dvora, kostela Narození Páně a kaple Panny 
Marie Bolestné s čtyřkřídlým ambitem 
včetně cyklu obrazů Křížové cesty od dvor-
ního malíře Marie Terezie J. V. Bergla. Vy-
dejte se spolu s námi na cestu za poznáním 
života obyvatel kláštera, jeho zakladatelů 
a umělců podílejících se na podobě tohoto 
barokního klenotu. 
 
 
 
Botanické exkurze s Mgr. Janem 
Doležalem do okolí Týniště n. O. 
 
Výstava kaktusů a sukulentů v Domě 
zahrádkářů na Poláčkově náměstí  
v Rychnově nad Kněžnou 
14. 9. – 17. 9. 2024 od 9.00 do 17.00 hodin 

Od soboty 14. září do úterý 17. září pro-
běhne již tradiční výstava kaktusů a suku-
lentů v Domě zahrádkářů č. p. 84 na 
Poláčkově náměstí. K vidění bude několik 
stovek kaktusů z Jižní a Severní Ameriky, 
ale také další sukulenty z celého světa. Sou-
částí výstavy je i poradenská služba. 
 
Akce „Podzimní botanická vycházka“ 
27. 9. 2024 
Podzimní botanická vycházka do okolí 
Týniště nad Orlicí (ve spolupráci s Městskou 
knihovnou v Týništi nad Orlicí), začátek 
v 15:00, místo konání bude včas upřesněno. 
 
 

Archeologické léto 2023 
 
Akce „Komentovaná prohlídka archeolo-
gické lokality rybník Broumar v Opočně“ 
3. 7. 2024 od 17.00 hodin  

a 6. 7. 2024 od 16.00 hodin 
Rybník tvoří zázemí pro město Opočno, 
původní hradiště Opočno, s hradištěm se 
pojí první písemná zmínka v regionu 
(k roku 1068 Kosmova kronika). Podle pů-
vodního předpokladu byl založen v „zlaté 
rybníkářské éře“ v 15. století jako součást 
soustavy 9 rybníků. Statické problémy 
vedly v minulém roce k zásadní rekon-
strukci tělesa hráze a jejímu úplnému od-
bagrování v prostoru výpustě. Průběžně 
prováděný archeologický dozor a zá-
chranný výzkum zde odkryl rozsáhlé dře-
věné tarasení hráze z 18. století, ale 
především původně jiný rozsah rybníka 
a upřesnil na základě C14 z pařezů zaklá-
dacího horizontu jeho založení. Dnes je 
hráz již plně rekonstruovaná, nicméně prů-
běh všech prací si ukážeme na fotografiích, 
včetně unikátně dochovaného dřevěného 
tarasení. Uvidíme i prostor původního ryb-
níka, který byl oproti současnému posunut, 
ukážeme si možnosti datování a relikty 
dřev, které k němu mohou sloužit.  
Místo srazu: Začátek hráze směrem od 
Opočna. 50.2711508N, 16.1237786E  
 
Akce „Komentovaná prohlídka archeo-
logické lokality kolem kostela Nejsvětější 
Trojice, Rychnov nad Kněžnou“ 
17. 7. 2024 od 17.00 hodin  

a 20. 7. 2024 od 16.00 hodin 
V současnosti je kostel součástí zámeckého 
areálu, sjednoceného velkou stavební kam-
paní J. B. Santiniho. V rámci rekonstrukce 

areálu byly archeologicky zkoumány pozůs-
tatky zaniklé piaristické koleje (zajímavý 
Santiniho projekt na trojúhelníkovitém pů-
dorysu), dodnes jsou částečně vidět relikty 
zdí a v roce 2022 odkryté spojovací scho-
diště. Taktéž podsklepené křídlo, ovšem 
sklepy jsou nepřístupné. Samotný kostel je 
původní českobratrská modlitebna, posta-
vená, ač v době renesance, v pozdně gotic-
kém slohu. Do celkového architektonického 
záměru zámeckého areálu jej včlenila pří-
stavba asymetrického průčelí. Zde nahléd-
neme do kostela a jeho mladší předsíně 
s komplexem kaplí, projdeme částí spojovací 
chodby, která propojila zámek, kostel a pů-
vodně i gymnázium.  Výzkum řešil i umístění 
zaniklého hradu, díky rekonstrukci se poda-
řilo identifikovat viditelné pozůstatky opev-
nění a tím hrad konečně lokalizovat.  
Místo setkání: Vstup do areálu kostela. 
50.1670722N, 16.2769122E  
 
 
Celoroční provoz: Památník Karla Pla-
chetky, Rychnovsko na historických fo-
tografiích, Muzeum krajky Vamberk 
a Sýpka – Muzeum Orlických hor. Více 
informací o stálých expozicích muzea na 
WWW.MOH.CZ/EXPOZICE. 
 
 
Pozor! Data otevření výstav a konání 
akcí se mohou měnit. Sledujte prosím 
aktualizace a bližší informace na našich 
webových stránkách WWW.MOH.CZ a 
na sociálních sítích muzea a jeho pobo-
ček.

Úmrtí: 
 
duben: 
František Udlínek, 1946, Solnice 
 Jitka Krivčíková, 1967, Solnice 
 
květen: 
Josef Jirsa, 1962, Solnice 
Hana Hlaváčková, 1935, Solnice 
 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Narozené děti: 
 
březen: 
Evelin Bémová, Solnice 
 
Ať je po celý život provází 

láska, štěstí a zdraví! 



23

SOLNICKÝ ZPRAVODAJ, ČERVENEC 2024



24

SOLNICKÝ ZPRAVODAJ, ČERVENEC 2024



Zpravodaj města Solnice 

Vydává Město Solnice jako periodický tisk územního samosprávního celku.  
       Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním číslem: MK ČR E 23628. 

Vychází 4x ročně – zdarma, nákladem: 900 výtisků 
Uzávěrka příspěvků pro tento zpravodaj: 15. června 2024 

Uzávěrka příštího čísla: 15. září 2024 
 

Redakce: MěÚ Solnice, Masarykovo náměstí 1, 517 01 Solnice 
 IČO:00275417 

E-mail pro zasílání příspěvků: TomsovaSolnice@seznam.cz 
Redakční rada: Tomšová Jana, Mgr. Klengelová Stanislava, Mgr. Jakubcová Hana, Vlasta Milatová  

Grafická úprava, tisk: EXNER studio, s.r.o. 
 

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.  
Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.  

Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok. Příspěvky čtenářů a dopisovatelů nemusí vyjadřovat 
stanovisko redakce. Příspěvky jsou vítány. 

Ceník inzerce (reklamy) platný od 1. 6. 2024: 
1 strana A4, rozměr 210 x 297 mm, cena: 5000,- Kč 
1/2 strany A4, rozměr 210 x 148 mm, cena: 2700,- Kč 
1/4 strany A4, rozměr 90 x 127 mm, cena: 1380,- Kč 

 
1/8 strany A4, rozměr 74 x 52 mm, cena: 720,- Kč 
1/16 strany A4, rozměr 26 x 37 mm, cena: 390,- Kč 
(ceny jsou uvedeny bez 21 % DPH)




